第 73 回全国植樹祭岩手県実行委員会第５回総会 議事概要

１ 日時

令和４年１月 28 日（金） 13 時 30 分から 14 時 23 分

２ 場所

サンセール盛岡 １階大ホール

３ 出席者

委員：58名 監事：２名 参与：６名

４ 内容

 (1) あいさつ

   会長（岩手県知事）

 (2) 定数報告

 委員 76名中、委任を受けた代理出席を含む 57名の出席があり、実行委員の過半数の出席がある

ことから会則第９条第５項により、本会が成立していることを報告。

（※総会途中で委員１名が到着したため、委員の出席は 58名であった。）

 (3) 議事

  ア 報告事項

   ・ 第 73 回全国植樹祭「大会ポスター原画」の決定について 【資料１】

 ・ 令和３年度の全国植樹祭開催に向けた取組状況について  【資料２】

 ・ 令和４年度の全国植樹祭開催に向けた取組(案)について  【資料３】

   → 質疑等なし

  イ 審議事項

 ・ [第１号議案] 第 73 回全国植樹祭岩手県実行委員会会則の一部改正について  【資料４】

   → 質疑等なし、原案どおり決定

 ・ [第２号議案] 第 73 回全国植樹祭基本計画(最終案)について 【資料５】

   ⇒ 【委員】

     愛知大会の植樹祭の写真を見ると、帽子や制服など、統一したものを使っているように思う

が、基本計画にそのようなものが入っているのか。

⇒ 【事務局長】

  これから式典等の演出を決めていく中で、衣装や制服など、必要なものについて準備してい

くことになるので、基本計画には掲載していない。

⇒ 【委員】

     プロロークやエピローグは、参加者にとって印象に残るもので、大会理念等を表現できる場

かと思う。先ほどの報告で、式典専門委員会で検討しているとのことだが、現在どの程度進ん

でいるものか。また、公表できるものか。

⇒ 【事務局長】

    プロロークやエピローグについては、御質問のとおり、各県ならではのものを表現していくも

のであることから、準備は万全にしていきたい。

現在、式典専門委員会の中で御意見をいただきながら、検討しているところであり、実施計画

や７月の総会などで、御説明できる部分は説明していきたい。

   → 原案どおり決定

  ウ その他

    今後のスケジュールについて 【資料６】

５ その他

  第 73回全国植樹祭「大会ポスター原画」最優秀賞受賞者の表彰